
 

   

SW
W

R_
Pr

ei
sb

la
tt_

Er
dg

as
_G

uE
V_

va
ria

be
l_

20
23

_1
1 

Preisblatt Erdgas   
gültig ab 01.01.2024  •  im Netzgebiet der Stadtwerke Wernigerode GmbH   
 
erdgas variabel 
 
 

Jahresverbrauch Grundpreis (EUR/Jahr) Arbeitspreis (ct/kWh) Gasspeicherumlage (ct/kWh) 
 brutto netto brutto netto brutto netto 

bis 4.000 kWh 47,72 44,60 9,70 9,07 0,199 0,186 

ab 4.001 kWh 69,55 65,00 9,15 8,56 0,199 0,186 

ab 50.001 kWh entfällt 9,29 8,69 0,199 0,186 
Erstvertragslaufzeit: 31.12.2024 
Kündigungsfrist: 1 Monat und Sonderkündigungsrecht bei Preisanpassung 
Vertragsverlängerung: unbefristet 

Die von der Bundesregierung zum 01.10.2022 eingeführte Gasspeicherumlage (nach § 35e EnWG) wird als Extraposition in der 
jeweils gültigen Höhe weiterberechnet. Die aktuelle Höhe der Umlage ist unter www.tradinghub.eu abrufbar. 

 
    

Grund- und Ersatzversorgung 
für Haushaltskunden bzw.  
für Nicht-Haushaltskunden 
ohne Leistungsmessung 
(gemäß § 36 und § 38 EnWG) 

Jahresverbrauch Grundpreis (EUR/Jahr) Arbeitspreis (ct/kWh) 
 brutto netto brutto netto 

bis 2.459 kWh 48,09 44,94 13,91 13,00 

ab 2.460 kWh 72,29 67,56 12,93 12,08 

ab 11.691 kWh 149,84 140,04 12,26 11,46 

ab 35.010 kWh entfällt 12,69 11,86 
Grundversorgung: 
Erstvertragslaufzeit: unbefristet 
Kündigungsfrist:  14 Tage und Sonderkündigungsrecht bei Preisanpassung 
Vertragsverlängerung: 1 Tag 
Ersatzversorgung: 
Vertragslaufzeit:  max. 3 Monate § 38 Abs. 2 Satz 1 EnWG 
Kündigungsfrist:  1 Tag 

Die von der Bundesregierung zum 01.10.2022 eingeführte Gasspeicherumlage (nach § 35e EnWG) 
ist in den Preisen bereits enthalten.  

 
 

Bestpreisabrechnung: 
Unsere Produkte sind in die oben aufgeführten Verbrauchsgruppen gestaffelt. Ihren Jahresverbrauch ordnen wir innerhalb der 
Produkte automatisch in die entsprechende Verbrauchsgruppe ein. 
 
Erdgaspreiszusammensetzung: 
Der Erdgaspreis setzt sich aus Grund- und Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis ist verbrauchsunabhängig - also eine feste 
Größe, die pro Jahr zu entrichten ist. Der Arbeitspreis hingegen wird anhand der verbrauchten Energiemenge berechnet. Nähere 
Informationen zur Zusammensetzung der Grundversorgungspreise finden Sie auf der Rückseite des Preisblattes. 
 
Zusätzliche Dienstleistungen: 
Die genannten Preise gelten bei jährlicher Rechnungslegung. Wenn Sie es wünschen, rechnen wir Ihren Verbrauch auch 
unterjährig ab. Die entsprechenden Konditionen senden wir Ihnen auf Wunsch gern zu. Für weitere Informationen oder Fragen zu 
unseren Produkten stehen wir Ihnen gern beratend zur Seite. 
 
Hinweise zur Erdgasqualität und Abrechnung: 
Die Stadtwerke Wernigerode GmbH liefert Erdgas der Gruppe L mit einem Brennwert von etwa 9,9 kWh/m³ (Normzustand) und 
einem Fließdruck von 22 mbar. Der Erdgasverbrauch wird in Kilowattstunden abgerechnet. Die am Zähler in Kubikmetern 
abgelesene Verbrauchsmenge wird hierfür gemäß technischer Richtlinien (DVGW-Arbeitsblatt G 685) entsprechend umgerechnet. 
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